2

с целью совершенствования законодательства Донецкой Народной

Республики в сфере государственной научной аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить пункт 3.11 раздела ІІІ  Порядка   прикрепления лиц для

сдачи  кандидатских экзаменов, сдачи  кандидатских экзаменов и их

перечень, утвержденного приказом Министерства образования и науки

Донецкой Народной Республики № 363 от 04 августа 2015 г.,

зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной

Республики  01 сентября 2015 г., регистрационный № 427, вторым абзацем и

изложить пункт 3.11 в следующей редакции:

«3.11. Сдача кандидатских экзаменов подтверждается выдаваемой на

основании решения экзаменационных комиссий справкой об обучении или о

периоде обучения, срок действия которой не ограничен (приложение 4).

Результаты кандидатских экзаменов, подтвержденные удостоверением об

их сдаче, выданным до этого момента, считаются действительными.».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр образования и науки     Л.П.Полякова